uit, et l. 8, c. 1, Eleazarum pontificatu successit filius Phinees, huic filius Abizer, huic filius Bocci, huic filius Ozi; à quo translatus est ad Petrum Damiani, epist. 42, Rom. Pontificem, ubi sit Beum voluisse, ut deinceps ipse Phinees, in premium praedari hujus facinoris, viveret usque ad finem mundi, putatque ipsum Phinees fuisse eundem, qui postea dictus est Elias; idem senserunt veteres nomini Hebrei, teste Origene tom. 7 in Joan. Ibi enim Damianus citans hæc verba Iuhas ap. : *Ecco de ei partem fedoris mei, et erit tam ipsi quam semini ejus pactum sacerdotiū semperitum*, sic ait : *Pacem quippe Dominus illi sui fedoris dedit : quia sedata omnis carnis molestia, rivedre illum usque ad finem mundi in paradisi amenuitate constituit. Ipse siquidem est, nisi fallor, Elias propheta, qui videlicet ignis equis est translatus in colum : enim nimirum Phinees nomen est à parentibus indutum : Elias vero nomen est accidentis per eventum : Elias siquidem interpretatur Deus Dominus, quod ex hac occasione ci impositum creditur : quia legitus a populo ad Ruben et Gad, qui novi alterare construerant, mitteretur, hoc ab eis responsum excusationis accepit : Fortissime Deus Dominus ipse novi, si prævaricationis animo hoc adire construimus. Inde ergo Phinees vocatus est Elias : ut illorum respondet, ejus videtur eas vocabulum.*

Hæc sententia nova est et improbabilis, quam multis refutat Torniellus. Probat tamen eum Damianus primo, ex S. Hieron. qui in Hebr. quest. in l. 4, Paralip. adiungit docet. Resp. illum librum vel non esse S. Hieron., ut quidam annotarunt, vel S. Hier. haec, ut et alii, non ex sua, sed ex Hebreo sententiam dicere. Talia enim sunt, quæ ibidem tradit de matre Moses, quod fuerit amita subi, quodque Moses post legem latam mandaverit patri, ut eam dimittiret, et quod ipse postmodum ex una uxore generaret Elidad et Medad, fratres Moses, licet non uterum. Secundo, probat eam ex 1 Paral. 9, 19, ubi loquens Scriptura de eis qui redierant ex Babylonica captivitate, sic ait : *Hi sunt Corites super opera ministerii, etc. Phinees autem, filius Eleazar, erat dux eorum*; ergo Phinees vixit usque, dum post captivitatem Babylonica. Resp. illum Phinees esse alium ab hoc nostro : ille enim erat Levita, hic erat sacerdos ; ille erat postex Corio, hic erat nebris Aaronis : quare non fuit Eleazar, pater Phinees, ibi ab hoc nostro. Tantum ergo proumittit hic Phinees pontificatus continuatio in posteris eius.

Quia ZELATUS EST PRO DEO SVO, ET EXPATIUS SCULPSIT IMAGINEM ELEAZIRI, primus id est, punivit et vindicavit sones et sceleratos. Sic enim pionices dñi puniunt sones, stam rem, quasi expiat coram Deo et toto mundo. Justa enim scelerum vindicta est expatiationis reipub. Secundo, expavit, id est, mundavit, quia effectus nisi amplius auctoritatem similia committere. Tertio, expavit, id est, astulit sceleris negligientia Israelitarum, quod scilicet ipsi negligebant hec sceleris corrige et plectere. Quartio, expavit, quia sanguinem Zambr, quasi victimam pincularem, Deo pro aliorum iniquitate oblitus. Ita Abul.

Vers. 15. — MADIANTIS, etc., VOCABATOR COZI, FILIA SIR PRINCIPIS NOBILISSIMI MADIANTIS. Hebr. est., *Cozbi filia Sir : ipse erat capit populorum, et caput familiaris patris in Madian*. Nam in Madian regnabat quinque reges, ut patet c. 31, 8, sed prius, qui prouide Jose 15, 11, principes vicantur : inter has quinque nobilissimos et summis erat Sur, qui filiam suam habebat Hebreis, ut eos ex consilio Balac hunc modo deciperet, atque avertire, vel superare posset. Tantis gratijs et omnium metus, tantus amor vite et regni. Non enim noster hi genitus bonum honestatis, punit et similitudines.

Vers. 16 et 17. — *LORENTESQUE EST DOMINES AD MOISES DICENS : HOSTES VOS SENTIANT MADIANTIS, ET PERCUTIE EOS*. His deus auctores sceleris et fraudis Beelphegor, scilicet Madiantitas, bello nesci jubet : Moabitæ autem, qui magna sceleris et cladi pars et causa fuerant, tacite expiit, quia Moabitæ conservatores volebat : idque partis ob mortua Loth, ut dicitur Deuter. 2, 19, partim ob Ruth, ex quâ David (sicut enim David pronups Ruth) et Christus origine erant ducti : Ruth enim fuit Moabitæ, et in Moab nata : unde antequam nata fuit Ruth, Hebrei non intulenter bella Moabitæ, sed postquam nata fuit, et ex Moab migravit ad Judeos. David Moabitæ mirè castigavit et eccecidit, ut patet 2 Reg. 8, 2. Ita Abulens. Poterant, ex iure naturæ et gentium, Hebrei Madiantitas, a quibus lassi fuerant, bello appetere, sed expectant imperium Domini : Dominus enim in deserto et ad stationes, et ad bella, et ad quævis alia eos dirigebat, utpote populi dux. Unde statim a sceleri Beelphegor, puta ad bellum inferni.

Ita denique fugit magnus ille S. Jeanne anachoreta, qui Theodosius imp. victoria predixit. Nam, ut narrat Pallad., in Lusiaca c. 45, ipse per 40 annos nullam mulierem vidit. Cimique 90 esset anorum, extinxerat, rotugis à tribuno, ut uxori sue importunè id potenti videndum se preberet, respondit : *Hoc nocte ab ipsa videbor in somnis, nec amplius perget in carne videre faciem meam*. In somnis ergo ei per phantasiam apparuit, nec alter ab eis se videri passus est, qui et c. 44, luctuosum eremita ejusdam per mulierem la- psu narrat. Plura attuli Gen. 54, 1.

Vers. 18. — *QUIA ET IPSI HOSTILER EGERUNT CONTRA VOS, ET DECUPERE INSIDIES (fraudibus, de quibus dixi v. 3) PER IDOLUM PHOGOR (id est, Beelphegor, ut dixi v. 3), ET PER COZBI, FILIAM DEIUS MADIAN, SORREM SUAM, id est, gentilem suam; et rat enim Cozbi Madiantis, ac consequenter Madiantitarum erat soror, id est, cognata et affinis. Hæc enim decepit Zambr, dum tribus Simeon, cuius, utpote ducis, exemplum multe ex eadem, ut patet c. seq. v. 14, et ex aliis tribus secuti sunt. Peccata enim principum et dominorum multos habent imitatores. Quid percussa est in Phinees, in BIE PLAGE. Nam eodem die grassata plaga invasssa à Deo, v. 8, sed postquam Phinees occidit Cozbi cum Zambr, illa plaga cessavit. Moraler, disce hoc capite quoniam sit periculosa conversatio cum feminis, quoniam viri feminas, et femme viri fugent debent. Adamum seduxit Eva, David Bethsabe, Salomonem mulieres. Prædicta senior illa apud Sophronium in Prato spirit. c. 119 : *Filioli, inquit, sal ex aqua est, et, si appropinquaverit aqua continuo solvitur et deficit : et monachus similiter ex misere est, itaque in id desinit, ut jam monachus non sit.**

Id omnes Sancti et verbo et exemplo docuerunt. S. Dominicus ad mortem usque virgo permanxit, adeo et ut alias virginem afflaret. Unde studiosus quidam osculans manum ejus, tantum inde fragrantiam et graminis haurit, ut deinceps et mente et corpore esset castus. Et tamen S. Dominicus sudorat casitatis studiis, ut omnes mulieres prorsus fugerent; ita quod que ipse faciebat, et insuper se jejunis et penitentias affligebat. S. Francisus asserbat frivilos esse colloquium cum muliere, excepta sola confessione, vel instructione brevissimam. S. Jordanes, qui S. Dominicu in generalatu proxime successit, fratrem quemdam incepit, quod manum mulieris togigesset; cumque illi regerebet : Mulier hæc plæ et devota est, respondit Jordanes : *Pluvia bona est, et terra bona, et tamen ex horum commissione fit lutum*. S. Thomas Aquinas a fratribus tentatus per mulierem lascivam, cum timore fugavit, eoque signum crucis formans in pariete, et ibi orans cum lacrymis, postulansque perpetuam virginitatem, indormit, videlicet duos angelos qui sibi renes stringerent (ita arcte, ut ex dolore exclamaret), dicentes : *Ecco cingimus te cingulo cas titatis, quod nunquam dissolvetur. Unde ipse omni post libidinis sensu caruit; et tamen illa ipse deinceps omnes mulieres semper horruit et fugit quasi* .

Regina Sicilia, S. Ludovici, ex Franciscana familiâ episcopi, mater, cum ad Neapolim venientem, ut filium suum more Gallici osculari voleret; renuit S. Ludovici; tum illa : *Nunquid non sum mater tu?* cui illa : *Scio, at: sed mulieres, quem seruo Dei osculari non licet; nam, ait S. Bernardinus, mulieris corpus totum est igneum. Ita fugit Josephus ascensionem heram, relicto in manus ejus pallio. Ita S. Augustinus, testa Possidionis domini suo ne quidam sororū habere voluit. Ita fugit non semel S. Bernardinus, cum ob extimam speciem, ab impuris mulieribus ad scelus colluctaret. Alias easdem noctu ahegat, clamans : Latrones! latrones! ac tandem ut omni tentatione se eximeret, ad clausura Cisterciensis monasterii prologit, nimis, ut at Sapiens : *De vestimento procedit tinea, et a muliere inquit viri; et: Melior est iniquitas viri, quam mulier benefaciens.**

Ita denique fugit magnus ille S. Jeanne anachoreta, qui Theodosius imp. victoria predixit. Nam, ut narrat Pallad., in Lusiaca c. 45, ipse per 40 annos nullam mulierem vidit. Cimique 90 esset anorum, extinxerat, rotugis à tribuno, ut uxori sue importunè id potenti videndum se preberet, respondit : *Hoc nocte ab ipsa videbor in somnis, nec amplius perget in carne videre faciem meam*. In somnis ergo ei per phantasiam apparuit, nec alter ab eis se videri passus est, qui et c. 44, luctuosum eremita ejusdam per mulierem la- psu narrat. Plura attuli Gen. 54, 1.

INDEX RERUM.

SEQUITUR CORNELII A LAPIDE IN EXODUM
COMMENTARIUM. 9-10

Cap. XII. Paschalis agni immolandi et comedendi ritu declarato ac celebrato, ejusque sanguine domorum super liminaribus illito, angelis, cesis omnibus Aegypti primogenitis, Israëlitæ intactæ reliqui, qui cum spoliis et divitias Aegypti egredieruntur. De ritu Phase ac esu azymorum, et tempore habitationis Israel in Aegypto. *Ibid.* 15-14

Commentarium. 15-16
Cap. XIII. Iubet Deus sibi offerri primogenita hominum et pecorum, ac Phase religione, primogenitorum consecratione, sacrificia ab Aegypto meminisse. Inde Israëlem educti Deus, non per Philistam, sed per desertum. Ossa Josephi simul defunctorum. Columna ignis ac nubis dux est iteris. 51-52

Commentarium. 53-54
Cap. XIV. Pharao cum suis Israëlem persecutus; agnus vero in columnâ nubis medium se interponit. Moyses dividit mare Rubrum, quod sicco pede transcurrit Hebrei; at Aegypti, aquis recurribus, cum universo equitu curribusque submerguntur. 67-68

Commentarium. 71-72
Cap. XV. Moyses et Israëlite, gratis Deo cum cantu paratus, venient in Mara, unde post aquarum amariitatem à Moysi versam in dulcedinem, pugnat in Elin. 87-88

Commentarium. 91-92
Cap. XVI. Murrurantibus in deserto Sin pre ciborum inopia Israëlitæ, mittit Dominus coturnices, et pluit manna ad saturitatem. Mandata de sabato sorvando et manna colligendo, et in monumentum reponendo, quo eos alit quotidie per quadriginta annos. 107-108

Commentarium. 111-112

Cap. XVII. Rursus murrurantibus in Raphidim ob aqua penuria Israëlitæ, ut Dominus aquam de petra. Amalekite invadunt Hebrews; pugnante vero Josue, et in monte Moyse extensis manus orante, debellantur. 129-130

Cap. XVIII. Jethro Moyse sacer, uxorem cum filiis ad ipsum rediut, audiffit Dei operibus Dominum laudat, et sacrificans. Samm deinde consilium Moysi dat, de constitendum iudiciorum magistris, qui minora dijudicent. 139-140

Commentarium. 144-142

Cap. XIX. Israëlite motu castris venimus in Sina; Moyses iussu Dei ascendit in montem; monita ejus referit ad populum, qui sanctificari jubetur, ut descendat Dominus in fulgere et tonitru coram omnibus plebe Moysi locuturus. 147-148

Commentarium. 149-150

Cap. XX. Deus in Sina Decalogum promulgat tibi populo; ut vero Dei mandata, Moyse intermitto, sibi exponi manuit. Moyses solatur populum, ac terrene sei lapideum de insectis lapidibus altare erigere jubetur. 161-162

Commentarium. 165-164

Cap. XXI. Precepta judicialia quoad emptiños servos et ancillas, furtæ, homicidia, paricio, plagiæ, parentum malædicta, rixas et talionis penitentia aliquæ competant boven. 171-172

Commentarium. 173-174

Cap. XXII. Furti dannique illati poena; depositi, commodi, conducti atque stupri lex; maleficiorum, bestialitatem, sacrifici idololatriæ supplicium; advene, vidue et pupilo nocentium poena; mutio, usure et pignoris lex, ac obedientia et decimatum, primiñiarum, primogenitorum; de carne à bestiis prægustata. 181-182

Commentarium. 183-184

Cap. XXIII. Leges prefixæ judicibus; hos et asinus

inimici servandus; non accipienda judicibus multa; de anni et diei septimæ quiete, tribusque festis principis. Promittit Deus se populo angelum in ducenti itineris præmissum, et premium servavitibus præcepta; de idololatria et fodere Chananeorum fugiendis, deque eis exterminandis. 189-190

Commentarium. 193-194

Cap. XXIV. Moyses à Deo latas leges ad populum referit, quas populus acceptat. Sancitur fodus Deum inter et populum, oblatio Domino sacrificis, fodoris que sanguine in populum resperso. Moyses, cateris ad montis radicem manentibus, solus in montem ascensit, ut tabulas legis accipiat, ubi cum Domino quadriginta diebus et noctibus communor. 205-204

Commentarium. 205-206

Cap. XXV. Jubetur primitarum ac donorum oblatione ad efformandum tabernaculum arcanae fidelis, mensan panum propositionis, et septiceps candelabrum, et cuncta lilia pertinentia, quorum monstratur exemplar. 215-216

Commentarium. 219-220

Cap. XXVI. Forma et constructio tabernaculi Moysæ, vel, arce, propitiatorium, mensæ, candelabri et territori, juxta quæque mensuras. 233-236

Commentarium. 239-260

Cap. XXVII. Altare holocaustorum et atrium tabernaculi, tentorium, columna et oleum lucernarium parari jubetur. 275-276

Commentarium. 277-278

Cap. XXVIII. Aaronis ejusque filiorum pontificalia indumenta describuntur. 291-292

Commentarium. 295-296

Cap. XXIX. De sacerdotum consecratione deque ritibus oblationis pro illis, ac de his qui oblationibus istis vescentur; de duabus agnis annulis quotidianis offenditis. 335-336

Commentarium. 339-340

Cap. XXX. Instituti altaris thymiamatis, et pecuniae in usus tabernaculi exigende; labri enceni construendi pro lotione sacerdotum; ingenui sacri pro ungulis sacerdotibus et vasis templi; unciones thymiamatis et reliquorum quæ ad tabernaculum spectant. 355-354

Commentarium. 355-356

Cap. XXXI. Deputantur à Domino Beseleel et Oloah ad extremitatem tabernaculi ac exteriorum quæ dicta sunt; de sabbati observatione et de duabus lapides tabulis legi à Domino Moysi datis. 371-372

Commentarium. 375-374

Cap. XXXII. Absente Moyse, vitulum aureum populis confit et adorat. Pro populo Moyse deprecatur Dominum; de monte descendens tabernacula frangit, vitulum comburit, et, obiugato Aarone, idololatrias occidit, easterisque imprestat venia, rursum montem concedit. 381-382

Commentarium. 383-384

Cap. XXXIII. Deo Mosen placato, populus ornatum depositi, defictumque luget, idebat sedulariter Dominum. Loquitur Deus cum Mose facie ad faciem. 397-398

Commentarium. 401-402

Cap. XXXIV. Moses, novis paras tabulis, reddit in montem, ubi tergum Dei videt. Dein, prohibitus genitum societate et idololatria, datisque preceptis de primogenitu, sabato, azymis et ceteris festis, post quadragesima dierum jejuniū cornutus de monte descendit, ac velata facie populum alloquitur. 415-416

Commentarium. 419-420

Cap. XXXV. Praecipit sabatum, petuntur primitie, donaria et artifices ad construenda omnia quæ dicta sunt, quibus à Domino prædictiuntur Beseleel et

- Ooliah. 429-450
Commentarium. 435-454
- Cap. XXXVI. Ohlati plusquam opus esset donariis, paratur tabernaculum juxta omnes partes soas, nempe cortinas, saga, operatoria, tabulata, vectes, velum et tentorium. 435-456
- Commentarium. 439-440
- Cap. XXXVII. Formantur arca, propitiatorium, cherubim, mensa, candelabrum, lucernæ, altare thymialis, pro quo thymiamam componitur. *Ibid.*
- Commentarium. 441-442
- Cap. XXXVIII. Fabricatur altare holocaustorum cum labro aeneo et atrio, oblataque donaria recensetur. 445-446
- Commentarium. 445-446
- Cap. XXXIX. Pontificalia sacerdotalia confinatur ornamenta, totumque inunctum opus perficitur. Benedicti Moyses populo. 451-452
- Commentarium. 453-456
- Cap. XL. Primo mense tabernaculum erigendum et consecrandum præcipitur, quo peracto, majestas Dei appareat, nubes tabernaculum continuo operiente, nisi dom est proficescendum. *Ibid.*
- Commentarium. 459-460
- Doxologia Dei Salvatoris, ex gestis et epitome Exodi. 463-464
- IN LEVITICUM COMMENTARIUM. 465-466
- Argumentum. *Ibid.*
- Cap. primum. Varius ritus ac modus armentorum, pecudum et avium offerendorum in holocaustum. 467-468
- Commentarium. 469-470
- Cap. II. Ritus oblationis sacrificiorum, simile oleo consperse, thuris, panum, leganorum atque primiatur, addito in omnibus sale, musquæ autem fermento nec melle. 483-486
- Commentarium. 487-488
- Cap. III. Quo modo offerantur hostie pacificorum, nempe de bobis, ovibus, agnis et capris. Adipem omnem et sanguinem sibi depositum Deus, corrumque vatur usus. 497-498
- Commentarium. 499-500
- Cap. IV. Modis offerendi hostias pro peccato sacerdotis, principis et multitudo, per ignoriam commissio. 505-506
- Commentarium. 509-510
- Cap. V. Ab hostiis pro peccatis ex silenti veritas, immunditia, errore, juramento, sacrorum abuso atque ignorantia. 517-518
- Commentarium. 519-520
- Cap. VI. Ohlati pro peccato ex certa scientia commissio; leges holocausti, ignis perpetui, singulorum sacrificiorum et oblationum sacerdotis in die uinculationis sua, et in genere de hostiis pro peccato, curia et quando his vesci possent. 525-526
- Commentarium. 529-530
- Cap. VII. Ritus oblationis hostie pro dilecto et hostie victimæ pacificorum; adeps et sanguis in unito versus comedì prohibentur. 537-538
- Commentarium. 541-542
- Cap. VIII. Aaronis in pontifice et filiorum eius in sacerdotio consecratio; tabernaculi ejusque stipendiæ uincit per Mosen. 547-548
- Commentarium. 551-552
- Cap. IX. Inductus Aaron consecratus, ac primitiis sacrificiorum, pro seipso ac populo, Deo redditus, Aaron populo benedict. Apparet gloria Domini, ignis holocaustum devorat. 555-556
- Commentarium. 557-558
- Cap. X. Nadab et Abiu igne profano thurificantes absunt celestis ignis. Eos plangit populus, non sacerdotes. Vini et siceræ usus interdicuntur sacerdotibus, quibus præcipitur ut residuum oblationis comedant. 563-564
- Commentarium. 565-566
- Cap. XI. Animalium mundorum ab immundis separantur, eorumque usus prescribitor. 575-574
- Commentarium. 577-578
- Cap. XII. Puérperæ immunditia et mandatio cum oblatione. 597-598
- Commentarium. 599-600
- Cap. XIII. Lex et commissio lepræ sacerdotibus commissa in homine et vestimento; que præcipiantur leproso. 609-610
- Commentarium. 613-616
- Cap. XIV. Lepre expiatione sacrificia pro homme, domo ac vestimento, lepra jam curata; ratio leprodorum investigande, curande, purificande. 629-630
- Commentarium. 635-636
- Cap. XV. Semini filii viri, concubantium, menstruosa mulieris et haemorrhiose expiatio ac purificatio. 644-642
- Commentarium. 645-646
- Cap. XVI. Quando et quomodo sacerdos ingredi debat sanctuarium, ipsiusque expiare mā cum tabernaculo et altari, emissarium caprum aliagere, et festum expiacionis celebrare. 649-650
- Commentarium. 653-654
- Cap. XVII. Iuluhur Hebrew soli Deo sacrificare, non demoni, nec usq[ue] nisi ad ostium tabernaculi; atque à sanguinis et morticini esu abstinentiam. 667-668
- Commentarium. 669-670
- Cap. XVIII. Gradus conjugij illiciti, ad gentium et Chananeorum opera fugienda in varia carnal turpitudine. 675-676
- Commentarium. 677-678
- Cap. XIX. Varia præcepta moralia et ceremonialia ante recessum rursus incunculantur, additis de novo aliis. 687-688
- Commentarium. 691-692
- Cap. XX. Morti plectundi qui de semine suo Moloch offerant, qui magos aut ariols consulunt, qui parentibus male dicunt, qui variis excrent coitos illicitos. 703-706
- Commentarium. 707-708
- Cap. XXI. Quibus funeribus interesse possint sacerdotes, et quales duero uxores; quive inepti sint ad sacerdotium, et de filiis sacerdotis fornicate. 715-716
- Commentarium. 715-716
- Cap. XXII. Ab eu sanctificatorum abstineat delectus alienigenæ et immundi. Describuntur mœsta quibus victimæ carcere debent, et que debent offerri. 725-724
- Commentarium. 725-726
- Cap. XXIII. Solemnities Sabbati, Pasche, Primidie, Expiationis ac Tabernaculorum, et quibus ritibus peragri debent. 737-738
- Commentarium. 741-742
- Cap. XXIV. Ritus et tempus conceinmandarum lucernarum, panum propositions; pena blasphemorum ac talionis. 763-764
- Commentarium. 765-766
- Cap. XXV. Septimi, id est, Sabbatici, et quinquagesimanni, id est, Jubilee lex; non sumenda à fratribus usura, nec ipsi servitute perpetua opprimendi sunt, sed magis ab aenibus potenteribus redimendi. 775-776
- Commentarium. 779-780
- Cap. XXVI. Dei præcepta servantibus bona promittuntur, non servantibus vero mala plurima. 795-796
- Commentarium. 799-800
- Cap. XXVII. Varie sanciuntur leges de votis seu rebus per votum ohlati Deo, et de illorum ac decimorum persolitione. 805-806
- Commentarium. 809-810
- Doxologia Dei sancti et sanctificatoris sancte colendi ex sanctioribus Leviticis. 819-820
- In LEVITICUM DISSECTORIO. *Ibid.*

- DE NATURA, CAUSIS ET EFFECTIBUS LEPRÆ, CIC., DISSESSATIO.
827-828
841-842
853-854
Ibid.
Commentarium.
Caput primum. Numeratis duodecim tribuum bellorum viris, illi Levi ad deferendum tabernaculum instituuntur.
855-856
Commentarium.
Cap. II. Quæ tribus circa tabernaculum in quatuor acies ad quamvis mundi plagam ordinantur, recentes familiarum principibus.
863-866
Commentarium.
867-869
Commentarium.
Cap. III. Levite in tabernaculi ministerium assumptum numerantur cum suis principibus ac ministeriis, et loco primogenitorum Israel suscipiuntur. Reliqua primogenitorum numerum Levitarum excedentia preio redimuntur.
875-876
Commentarium.
879-880
Commentarium.
Cap. IV. Ritus et officia Levitarum juxta cuiusque familiam distribuuntur.
883-886
Commentarium.
889-890
Cap. V. Qui immundi à castris arcenti; satisfactio transgressions per negligenter; de primis ac oblationibus et lege zelotice.
893-896
Commentarium.
897-898
Commentarium.
Cap. VI. Nazariorum consecratio et oblatio; quibusque veris sacerdotis populo benedicant, prescribitur.
905-904
Commentarium.
905-906
Cap. VII. Oblationes principum duodecim tribuum in dedicationem tabernaculi et altaris; Dominus Moysi sanctuarium ingresso loquitur de propitiatorio.
915-916
Commentarium.
923-924
Cap. VIII. Candelabri et lucernarum locus, situs, materia ac forma, atque et consecratio Levitarum.
927-928
Commentarium.
929-930
Cap. IX. Quo tempore debeant mundi Phase celebrare, et quo immundi. Nubes tabernaculum operiens, per diem columna nubis, per noctem ut species ignis ducit exercitum totis quadraginta annis.
931-932
Commentarium.
933-936
Cap. X. Jubet Deus fieri duas tubas argenteas, docet que earum usum. Quo ordine mota sint castro de deserto Sinai. Orat Moyses Hobab ut cum ipsis associetur. Verba que loquebatur Moyses, cuncte abveretur vel deponeretur area.
934-942
Commentarium.
943-944
Cap. XI. Murmuranti Hebrei, primum ex defatigacione; deinde petunt carnes, cepas, allia Aegypti. Turbato Moysis spiritu, Deus illius onus in septuaginta seniores parit, qui omnes prophetant. Dantur coturnices, puniunturque populus propter carnium concupiscentiam.
951-952
Commentarium.
953-956
Cap. XII. Aaron et Maria in mitissimum Moysen murmurant, apud quos Deus Moysen laudat à familiaritate erga Dominum. Maria, lepræ percussa et septem diebus à populo separata, orante pro ipsa Moysi, sanitati restituatur.
975-974
Ibid.
Commentarium.
Cap. XIII. Missi à Moysi duodecim exploratores ad considerandam terram promissionis, palmitum cum botro aliisque fructibus in fertilitatis signum post quadragesima dies referunt; qui tamen universi, praeter Caleb et Josue, murmur in populo concitant.
981-982
Commentarium.
983-984
Cap. XIV. Populi murmurations, auditis exploratoribus, frustre sedare conantur Josue et Caleb. Ira-

- tum Dominum placat Moyses; attamen omnes, exceptis tantum Caleb et Josue, in deserto morti addicentur.
995-994
Commentarium.
997-998
Cap. XV. Quæ ubamenta ingressis terram offerenda sint, ac primis separandæ. Peccati ponat per ignorantiam aut superbiā commissi. Lapidatur qui sabato ligna collegit; fimbria vitte ab Hebreis per quatuor angulos palliorum ponendæ, quæ mo-neant eos legis Dei.
1007-1008
Commentarium.
1011-1012
Cap. XVI. Adversus Moysen et Aaron seditionem movent Core, Dathan et Abiron, ambiantque principatum et sacerdotium. Quapropter eos vivos absorbet terra, ignisque 250 viros incensum offerentes interficit, ac alios 14,700 murmurantes absunt in cendium, quod Aaron oratione suâ compescit.
1015-1016
Commentarium.
1021-1022
Cap. XVII. Assumpli duodecim virgins à duodecim tribum principibus, sola floret virga Aaronis, fructumque producit, quo miraculo et indicio sacerdotium illi à Deo confirmatur. Dehinc servata hæc virga in tabernaculo testimonii.
1031-1032
Commentarium.
1035-1034
Cap. XVIII. Duos oneribus sacerdotum et excubis Levitarum loca sanctis hereditariæ; primitiae et oblationes ac sacrificia sacerdotibus, decimæ autem Levitis assignantur, qui earum decimam rursum dabant Aaron.
1039-1040
Commentarium.
1043-1044
Cap. XIX. Ritus parandi aquam iustitiationis traditur: ex cinere vacca rufa fiebat aqua expiations, quæ varia immunditia abluebatur. De moriente in tabernaculo, et vase non habente operculum, ac tangente cadaver hominis.
1055-1054
Commentarium.
1055-1056
Cap. XX. Maria moritur. Murrurante populo, aqua fluuit à rupe. Moyses et Aaron offendunt Deum ad aquas contradictionis, idèque privantur ingressu terra promise. Negante transiit Edom, discedunt ad montem Hor, ubi, consecrato in summum sacerdotem Eleazar, moritur Aaron ipsius pater.
1065-1064
Commentarium.
1067-1068
Cap. XXI. Vincunt ab Israele Chananeus rex. Serpentes in populum, ob itineris tridum, aquæ penitram, manæ nauseam, murmurantem, immittuntur, quorum mortuosity erectus serpens euenit medetur. Schœn et Og reges vincuntur.
1075-1076
Commentarium.
1079-1080
Cap. XXII. Bis vocatur Balaam à Balac rege Moab, ut Israëlis maledicat; quem angelus asinæ loquente corripit.
1089-1090
Commentarium.
1095-1094
Cap. XXIII. Balaam, extractis aris, para se ad maledicendum Hebreis; sed loco maledictionis benedic semel ac iterum populo Israel, multa de illo vaticinatus.
1101-1102
Commentarium.
1105-1106
Cap. XXIV. Balaam tertio benedicit et prospera vaticinatur de Israel et de Christo; item de Amalekitis, Cinaxis et Romanis vastandis ac perdidisis.
1119-1120
Commentarium.
1121-1122
Cap. XXV. Ob fornicationem Israel cum Moabitis et Madianitis iubet Deus principes suspendi, et perirent è plebe viginti quatuor millia. Deus dai Phinees, filio Eleazar, perpetuum pro mercede sacerdotum, eo quod divino succensus zelo, Zamzibi et Cozbi pugione confederit.
1135-1136
Commentarium.
1141-1142
Cap. XXVI. Ob fornicationem Israel cum Moabitis et Madianitis iubet Deus principes suspendi, et perirent è plebe viginti quatuor millia. Deus dai Phinees, filio Eleazar, perpetuum pro mercede sacerdotum, eo quod divino succensus zelo, Zamzibi et Cozbi pugione confederit.
Ibid.